De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 27.2.2026 a 27.3.2026 são, respectivamente: 1,0074% (um inteiro
e setenta e quatro décimos de milésimo por cento), 1,00836582 (um inteiro e oitocentos
e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e dois centésimos de milionésimos) e 0,1694% (mil,
seiscentos e noventa e quatro décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

COMUNICADO Nº 44.786, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026

Divulga condições para a realização de operações
compromissadas com instituições financeiras
participantes do módulo Oferta Pública (Ofpub).

[...]

COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUMENTACAO. Contratado:
00.660.928/0001-00 - LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Reajuste do valor
do item 2 do Contrato nº 2/2023, em conformidade com o previsto na sua cláusula sexta,
passando o seu valor unitário de R$ 57.874,61 (cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta
e quatro reais e sessenta e um centavos) para R$ 59.778,68 (cinquenta e nove mil,
setecentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos), com efeitos a contar de 21
de janeiro de 2026. Valor Total: R$ 28.561,05. Data de Assinatura: 27/02/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 27/02/2026).

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DE ADESÃO

Processo: 19.00.4009.0004706/2022-27.